
PATVIRTINTA 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

2014 m. lapkričio 28 d. sprendimu Nr. TS-232 

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETINIŲ RINKLIAVŲ NUOSTATAI 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

1. Rokiškio rajono savivaldybės vietinių rinkliavų nuostatai (toliau – nuostatai) nustato 

vietinių rinkliavų rūšis ir dydį Rokiškio rajono savivaldybėje, jų rinkimo tvarką bei kontrolę.  

2. Vietinė rinkliava – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos (toliau – savivaldybės Taryba) 

sprendimu nustatyta privaloma įmoka, galiojanti Rokiškio rajono savivaldybės teritorijoje. 

3. Vietinės rinkliavos mokėtojai yra fiziniai ir juridiniai asmenys. Vietinė rinkliava įskaitoma į 

savivaldybės, nustačiusios vietinę rinkliavą, biudžetą. 
4. Savivaldybės Taryba savo sprendimu gali suteikti lengvatas vietinių rinkliavų 

mokėtojams. 

5. Vietinės rinkliavos nustatomos už: 

5.1. leidimo atlikti kasinėjimo darbus savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje (gatvėse, 

vietinės reikšmės keliuose, aikštėse, žaliuosiuose plotuose), atitverti ją ar jos dalį arba apriboti 

eismą joje išdavimą; 

5.2. leidimo organizuoti komercinius renginius savivaldybei priklausančiose ar valdytojo 

teise valdomose viešojo naudojimo teritorijose išdavimą; 

5.3. leidimo įrengti išorinę reklamą savivaldybės teritorijoje išdavimą; 

5.4. leidimo prekiauti ar teikti paslaugas  savivaldybės tarybos  nustatytose viešosiose 

vietose išdavimą (viešąja vieta, kurioje vykdoma prekyba, teikiamos paslaugos, laikytina 

savivaldybės teritorijoje esanti savivaldybei ar valstybei nuosavybės teise priklausanti ar patikėjimo 

teise valdoma teritorija (išskyrus išnuomotą ar perduotą naudotis teritoriją), kurioje teikiamos 

paslaugos, taip pat vykdoma prekyba nuo (iš) laikinųjų prekybos įrenginių, kioskų paviljonų, 

prekybai pritaikytų automobilių ar priekabų, lauko kavinių). 

 

II. VIETINĖ RINKLIAVA UŽ LEIDIMO ATLIKTI KASINĖJIMO DARBUS 

SAVIVALDYBĖS VIEŠOJO NAUDOJIMO TERITORIJOJE (GATVĖSE, VIETINĖS 

REIKŠMĖS KELIUOSE, AIKŠTĖSE, ŽALIUOSIUOSE PLOTUOSE), ATITVERTI JĄ AR 

JOS DALĮ ARBA APRIBOTI EISMĄ JOJE IŠDAVIMĄ 

 

            6. Leidimus atlikti kasinėjimo darbus savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje (gatvėse, 

vietinės reikšmės keliuose, aikštėse, žaliuosiuose plotuose), atitverti ją ar jos dalį arba apriboti 

eismą joje išduoda atitinkamų seniūnijų seniūnai. 

            7. Nustatomi šie vietinės rinkliavos už leidimus atlikti kasinėjimo darbus savivaldybės 

viešojo naudojimo teritorijoje (gatvėse, vietinės reikšmės keliuose, aikštėse, žaliuosiuose plotuose), 

atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje dydžiai Rokiškio mieste ir visose rajono seniūnijose 

už 1 parą: 

           eurais 
Kasinėjimo vieta Rokiškio mieste Kitų rajono seniūnijų teritorijose 

 Gatvės, aikštės  7,20 1,40 

 Šaligatviai, kelkraščiai, dviračių ir pėsčiųjų 

takai 

4,30 1,40 

 Žalieji plotai, vietinės reikšmės keliai  1,40 1,40 

 

           8. Darbų trukmė nustatoma vadovaujantis darbų organizavimo projektu arba atitinkamų 

seniūnijų seniūnų skaičiavimais. Rinkliava už kiekvieną parą, viršijus gatvės, kelio uždarymo ar 

eismo apribojimo bei reikiamos dangos atstatymo leidime numatytą terminą, skaičiuojama tuo pačiu 

nustatytu dydžiu. 



          9. Kasinėjimus atliekantis juridinis ar fizinis asmuo atstato gatves, šaligatvius, kelius, takus ar 

žaliuosius plotus į pirminę būseną per leidime nurodytą terminą. Atstatymo darbus priima leidimą 

išdavusi institucija. Jeigu dėl nekokybiškai atliktų darbų per trejus metus nuo kasinėjimų pabaigos 

atsiranda defektai, juos atstato kasinėjimus vykdę  juridiniai ar fiziniai asmenys savo lėšomis. 

         10. Rinkliava netaikoma už kasinėjimus ir eismo apribojimą avarinių kasinėjimų atveju, 

vykdant gatvių, kelių remonto, rekonstrukcijos ir statybos darbus taip pat Rokiškio rajono 

savivaldybės kontroliuojamoms įmonėms (bendrovėms ir kitoms įstaigoms), kurių atliekamų darbų 

užsakovas- rajono savivaldybė. 

 

III. VIETINĖ RINKLIAVA UŽ LEIDIMO ORGANIZUOTI KOMERCINIUS 

RENGINIUS SAVIVALDYBEI PRIKLAUSANČIOSE AR VALDYTOJO TEISE 

VALDOMOSE VIEŠOJO NAUDOJIMO TERITORIJOSE IŠDAVIMĄ 

 

          11. Leidimus organizuoti komercinius renginius savivaldybei priklausančiose ar valdytojo 

teise valdomose viešojo naudojimo teritorijose išduoda savivaldybės administracijos direktorius. 

Leidimus organizuoti komercinius renginius savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise 

valdomose viešojo naudojimo teritorijose, vadovaudamasis  patvirtintomis Renginių organizavimo 

Rokiškio rajono savivaldybės viešosiose vietose taisyklėmis, parengia, registruoja Kultūros, 

turizmo ir ryšių su užsienio šalimis skyrius. Prieš išduodant leidimą naudotis viešojo naudojimo 

teritorija, kurią valdo, prižiūri seniūnijos, įstaigos, reikalinga suderinti su seniūnais ar įstaigų 

vadovais. 

          12. Nustatomi šie vietinės rinkliavos už leidimo organizuoti komercinius renginius 

savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo naudojimo teritorijose išdavimą 

dydžiai: 

 Rokiškio mieste - 87 eurai  parai, už kiekvieną papildomą parą po 29 eurus; 

 kitose savivaldybės teritorijose – 30 eurų parai, už kiekvieną papildomą parą po 10 eurų. 

 

IV. VIETINĖ RINKLIAVA UŽ LEIDIMO ĮRENGTI IŠORINĘ REKLAMĄ 

SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE IŠDAVIMĄ 

 

         13. Leidimus įrengti išorinę reklamą savivaldybės teritorijoje išduoda Architektūros ir 

paveldosaugos skyrius, vadovaudamasis patvirtintu Leidimų išdavimo ir įregistravimo tvarkos 

aprašu.  

         14. Nustatomi šie vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą savivaldybės 

teritorijoje išdavimą dydžiai: 

         14.1. Rokiškio miesto Nepriklausomybės aikštėje ir Respublikos gatvėje – 0,90 euro už 1 kv. 

m reklaminio ploto vienai savaitei; 

         14.2. kitose Rokiškio miesto vietose  – 0,60 euro  už 1 kv. m reklaminio ploto vienai savaitei; 

         14.3. Rokiškio rajone – 0,30 euro už 1 kv. m reklaminio ploto vienai savaitei.  

 

V. VIETINĖ RINKLIAVA UŽ LEIDIMO PREKIAUTI AR TEIKTI PASLAUGAS 

SAVIVALDYBĖS TARYBOS NUSTATYTOSE VIEŠOSIOSE VIETOSE IŠDAVIMĄ 

 

          15. Leidimus prekiauti ar teikti paslaugas savivaldybės tarybos nustatytose ir patvirtintose 

viešosiose vietose (viešąja vieta, kurioje vykdoma prekyba, teikiamos paslaugos, laikytina savivaldybės 

teritorijoje esanti savivaldybei ar valstybei nuosavybės teise priklausanti ar patikėjimo teise valdoma 

teritorija (išskyrus išnuomotą ar perduotą naudotis teritoriją), kurioje teikiamos paslaugos, taip pat vykdoma 

prekyba nuo (iš) laikinųjų prekybos įrenginių, kioskų paviljonų, prekybai pritaikytų automobilių ar priekabų, 

lauko kavinių) išduoda Architektūros ir paveldosaugos skyrius. 

         16. Nustatomi šie vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas savivaldybės 

tarybos nustatytose ir patvirtintose viešosiose vietose išdavimą dydžiai - 2,90 euro per mėnesį už 

vieną vietą. 

 



 

VI. VIETINIŲ RINKLIAVŲ RINKIMAS, GRĄŽINIMAS IR KONTROLĖ 

 

17. Leidimus išduoda, juos registruoja šiuose nuostatuose nurodyti subjektai, sumokėjus 

vietinę rinkliavą į Valstybinės mokesčių inspekcijos surenkamąją sąskaitą. 

18. Sumokėta vietinė rinkliava arba jos dalis gali būti grąžinama šiais atvejais: 

- jeigu sumokėta daugiau negu savivaldybės Tarybos nustatytas rinkliavos dydis; 

- jeigu nesuteikiamos paslaugos, už kurias sumokėta rinkliava. 

19. Vietinė rinkliava arba jos dalis grąžinama remiantis mokėtojo prašymu, pateiktu per 

Mokesčių administravimo įstatymo nustatytą terminą teritorinei valstybinei mokesčių inspekcijai, ir 

savivaldybės atsakingos institucijos pažyma, kurioje nurodoma rinkliavos grąžinimo priežastis ir 

grąžintina suma. 

20. Vietinių rinkliavų rinkimą kontroliuoja vietos mokesčių administratorius, Rokiškio rajono 

savivaldybės Kontrolės ir audito tarnyba. 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
21. Savivaldybės taryba atskiru sprendimu gali vietinės rinkliavos dydį kartą per metus indeksuoti, 

taikydama metinį vartojimo kainų indeksą, jeigu jis didesnis negu 1,1. 
22. Asmenys, pažeidę šiuos nuostatus, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta  

tvarka. 

_________________________ 

 

 


